個人情報の取り扱いについて：お申込みの際にご記入頂きました個人情報は、太陽グラントソントンのプライバシーポリシーに従って適切に管理致します。

詳細については、太陽グラントソントンWebのプライバシーポリシーをご覧ください。https://www.grantthornton.jp/privacy-policy/

2024 年 6 月

在タイ子会社のある日系企業及びその連結グループの皆様へセミナーのご案内

タイにおける地域統括会社設立と国際税制対応

-IBC: International Business Center の活用-

主催：太陽グラントソントン

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

近年、タイにおいて地域統括会社が増えてきています。特にベトナムやインドのグループ子会社をタイにて統
括するケースが見られます。

タイでは、International Business Center(IBC)といった地域統括会社に関する制度があり、今後、税制優遇を
含めた ASEAN での地域統括拠点としての活用が期待されます。

今回のセミナーでは、タイ投資委員会(BOI：The Thailand Board of Investment)からゲストスピーカーをお招
きして、タイでの IBC 導入に関する概要を伺います。タイにおける IBC の実際の導入事例をご紹介し、日本から
見たグローバルミニマム課税対応に関連した地域統括会社の留意事項について触れる予定です。

セミナー後には、個別相談会を開催しますので、より具体的な内容について BOI の専門家にご相談いただけま
す。皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。

敬 具

開催概要

日  時： 2024 年 7 月 11 日(木) 東京 09:00～12:00 （受付開始：08:30）

2024 年 7 月 12 日(金) 大阪 14:00～17:00 （受付開始：13:30）

会  場： ▶東京会場：

太陽グラントソントン セミナールーム

(東京都港区元赤坂 1-2-7 赤坂 K タワー22 階)

※東京メトロ銀座線、丸の内線、半蔵門線、南北線、有楽町線

「赤坂見附駅」又は「永田町駅」 B 出口より徒歩約 1 分

▶大阪会場：

太陽グラントソントン大阪オフィス研修室

(大阪市北区中崎西 2-4-12 梅田センタービル

16 階)

※阪急電車梅田駅より徒歩約 6 分

JR 大阪駅より徒歩約 10 分

▶オンライン配信： 2024 年 7 月 11 日(木)  09:00～12:00 (15 分前よりご入室いただけます)

※開催前に参加用リンクをメールでお送りします。

定  員： 各 60 名 (対面参加)、オンライン参加の場合は制限なし。

費  用： 無料

言  語： 日本語、英語 (逐次通訳)

参加対象： 在タイ子会社のある日系企業及びその連結グループの皆様

※ご同業の方のお申込みはご遠慮願います。

お申込み： 太陽グラントソントン WEB・セミナーメニューよりお申し込みください。

https://www.grantthornton.jp/

お問合せ： 太陽グラントソントン セミナー事務局 Tel: 03-5770-8822     E-mail: seminar@jp.gt.com

https://www.grantthornton.jp/

   © Grant Thornton Japan  All rights reserved.

プログラム

東京 09:00~11:00

大阪 14:00~16:00

セミナー

タイにおける IBC 推進スキーム

 ▶東京会場：Ms. Kanokporn Chotipal (ガノッポーン・ショーティパン)

 Minister (Economic and Investment) Royal Thai Embassy,Tokyo

 在東京タイ王国大使館 経済・投資事務所 [タイ投資委員会（BOI）]  公使（経済・投資）

  ▶大阪会場：Ms. Siriporn Narkjure (シリポン・ナークチュア)

  Consul (Investment), Royal Thai Consulate-General, Osaka, (Investment Promotion)

   タイ王国大阪総領事館 投資部 領事（投資）

タイにおける IBC 導入事例紹介

 Grant Thornton Thailand 公認会計士 小平 正

日本のグローバルミニマム課税対応及び外国子会社合算課税の地域統括会社における留意事項

  太陽グラントソントン税理士法人 税理士 西山 忠良

東京 11:00~12:00

大阪 16:00~17:00

個別相談会

※ プログラムが一部変更になる場合がございますので、予めご了承ください。

スピーカー

Ms. Kanokporn Chotipal

(ガノッポーン・ショーティパン)

Minister (Economic and Investment) Royal

Thai Embassy,Tokyo

在東京タイ王国大使館

経済・投資事務所 [タイ投資委員会（BOI）]

公使（経済・投資）

Ms. Siriporn Narkjure

(シリポン・ナークチュア)

Consul (Investment), Royal Thai Consulate-

General, Osaka, (Investment Promotion)

タイ王国大阪総領事館

投資部領事（投資）

小平 正

グラントソントン・タイ

公認会計士

西山 忠良

太陽グラントソントン税理士法人

税理士

太陽グラントソントン

太陽グラントソントン(太陽有限責任監査法人、太陽グラントソントン税理士法人、太陽グラントソントン・アドバイザーズ

株式会社、太陽グラントソントン社会保険労務士法人)は、監査・税務・アドバイザリーを提供する国際会計事務所 Grant

Thornton の日本におけるメンバーファームです。グローバルにビジネスを展開している企業の多様なニーズに応えるべく、

ジャパンデスクや 150 カ国以上の拠点を有するグラントソントンのネットワークと連携して、柔軟かつ迅速に、高品質なサ

ービスを提供しています。

【国内拠点】 東京 大阪 神戸  札幌 仙台 新潟  名古屋 石川 福井 富山 広島 福岡

【ジャパンデスク】 中国（北京、上海、広州/香港） インド インドネシア カンボジア シンガポール タイ 台湾

マレーシア フィリピン オーストラリア ベトナム（ホーチミン、ハノイ） 英国 アイルランド フランス ドイツ

米国（シカゴ、ニューヨーク、ロサンゼルス） メキシコ ブラジル